
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 
 

ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

16 

 
 

OGGETTO: Rinnovo incarico Nucleo Valutazione. 
 

L’anno duemilaventuno, addì uno del mese di Giugno, alle ore 17 e minuti 
30, nella sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per 
oggi convocati a seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO X  

GOZZI MARIA ROSARIA VICESINDACO X  

GALLARINI PIERMARIO ASSESSORE X  

3  

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, DR. FEDERICA SEMENTILLI, 
il quale prevede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PATRIOLI PAOLO, nella 
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 15 aprile 
2015 con la quale era stato affidato l'incarico di “Organismo Indipendente di 
Valutazione” alla società Dasein srl, con sede legale in Torino e sede 
operativa in Oristano, per il triennio 2015-2018, nella persona del dott. 
Gianpaolo Ario, individuato come referente, in base all’art. 14 del Decreto 
Legislativo n. 150/09. 
ACCERTATO che l’incarico in questione risulta scaduto e che si rende 
necessario provvedere alla nomina del Nucleo di Valutazione, così come 
previsto dal D. Lgs. 27.10.2009, n. 150;  
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi. 
DATO ATTO che il dott. Gianpaolo Ario ha svolto in modo eccellente 
l'incarico affidatogli e che la Dasein srl si è resa disponibile alla prosecuzione 
del rapporto, per il triennio 15/04/2021 al 14/04/2024, per l'importo annuo di € 
1.000,00 oltre l’iva di legge, confermando il dott. Ario quale referente; 
DATO ATTO che il D.Lgs. n. 150/2009 prevede la costituzione da parte di 
ogni amministrazione, singolarmente o in forma associata di un Organismo 
indipendente di Valutazione della Performance che esercita in piena 
autonomia, le seguenti attività: a) monitora il funzionamento complessivo del  
sistema di valutazione, della trasparenza ed integrità dei controlli interni ed 
elabora una relazione annuale sullo stato dello stesso; b) comunica 
tempestivamente le criticità riscontrate ai competenti organi interni di governo 
e Amministrazione, nonché alla Corte dei Conti e/o all’Ispettorato per la 
funzione Pubblica; c) valida la Relazione sulla Performance e ne assicura la 
visibilità attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Amministrazione; 
d) garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione, nonché 
dell’utilizzo dei premi, nel rispetto dei principio di valorizzazione del merito e 
della professionalità; e) promuove e attesta l’assolvimento degli obblighi 
relativi alla trasparenza e all’integrità; f) verifica i risultati e le buone pratiche 
di promozione delle pari opportunità. 
VISTA la proposta formulata dalla Ditta Dasein, relativa al rinnovo per la 
nomina di componente del nucleo di valutazione dell’ente per il triennio, 
15/04/2021 al 14/04/2024 con compenso stabilito di euro 1.000,00. 
ACCERTATO che il Dott. Ario ha già svolto il medesimo servizio presso 
questo Ente e che ha sempre dimostrato una buona esperienza nelle 
tecniche di valutazione, nonché la massima serietà nello svolgimento del 
proprio servizio. 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi 
dell’art. 49, 1° comma, D. Lgs. 18.8.2000, n.267, dal Responsabile del 
Servizio Amministrativo e dal Responsabile del Servizio Finanziario che si 
riportano in calce alla presente;  
A VOTAZIONE UNANIME 
 



D E L I B E R A 
 

1. Di accogliere e nominare, per le ragioni espresse in premessa, quale 
componente del Nucleo di Valutazione dell’Ente Il Dott. Gianpaolo Ario 
per il triennio 15/04/2021 al 14/04/2024 per l'importo annuo di € 
1.000,00 oltre l’iva di legge. 

2. Di costituire per il Comune di Mandello Vitta il Nucleo di Valutazione, in 
forma monocratica, nella persona del dott. Gianpaolo Ario, nato a  
Torino il 09/01/1981, in possesso dei requisiti prescritti per la copertura 
di tale incarico. 

3. Di dare atto che le spese occorrenti per il funzionamento dell’organismo 
Indipendente di valutazione e per le altre attività di competenza, pari a 
complessivi euro 1.000,00+ IVA di legge annui, saranno imputate al 
Cap. 1028 codice 1.02.1.0103 del bilancio comunale 2021-2023.  

4. Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’assunzione 
degli atti di impegno e liquidazione conseguenti al presente atto;  

5. Di Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to (PATRIOLI PAOLO)    f.to (DR. FEDERICA SEMENTILLI) 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal  
 
Mandello Vitta, li     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       f.to (DR. FEDERICA SEMENTILLI) 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       f.to (DR. FEDERICA SEMENTILLI) 

 


